
2017 年 6 月 7 日 

   2016-17 年度 

                           寄付金の傾向 
 

公益財団法人ロータリー米山記念奨学会 

５月の寄付金傾向 

５月分合計額     54,703,988 円    

累計額 1,245,861,850 円 （前年同期比 11,920 万円減） 

参考 前年度５月分合計額：51,477,828 円 累計額：1,365,044,664 円 

 
普通寄付金 

５月当月      2,951,643 円 
５月末累計   422,174,091 円 

（前年度比  0.45%増） 
（   〃  190 万円増） 
（予算達成率 103.0%） 

 

普通寄付金下期分は 2,189 クラブ（97％）から納入されま

した。（昨年度は 2,184 クラブ）尚、上下期分ともご送金さ

れていないクラブが44クラブあります。今年度も残り1カ月

足らずとなりました。まだ納入されていないクラブは速やか

にご送金くださいますようお願いいたします。 

 

★普通寄付金納入状況・下期分（納入数/ｸﾗﾌﾞ数） 

地区 
納入数/ 
ｸﾗﾌﾞ数 

納入 
割合 地区 

納入数/ 
ｸﾗﾌﾞ数 

納入
割合

2500 64/67 96% 2610 63/65 97%

2510 62/69 90% 2620 75/78 96%

2520 74/79 94% 2630 76/77 99%

2530 65/66 98% 2750 89/91 98%

2540 39/42 93% 2760 完納 100%

2550 完納 100% 2780 63/65 97%

2560 54/56 96% 2640 67/69 97%

2570 完納 100% 2650 完納 100%

2770 完納 100% 2660 76/81 94%

2790 82/83 99% 2670 70/74 95%

2800 完納 100% 2680 完納 100%

2820 完納 100% 2690 65/66 98%

2830 完納 100% 2700 完納 100%

2840 44/46 96% 2710 72/73 99%

2580 68/69 99% 2720 60/74 81%

2590 完納 100% 2730 59/65 91%

2600 54/55 98% 2740 56/57 98%

合計： 納入数 2,189RC 
地区ロータリークラブ数 2,259RC(新クラブ除く) 
普通寄付納入実績 5 月 31 日現在、当会入金分 

＊「完納」は上、下期分全てが納入済の地区 

特別寄付金 

５月当月      51,752,345 円 
５月末累計   823,687,759 円 

（前年度比   12.82%減） 
（  〃  12,110 万円減） 
（予算達成率 89.5%） 

 

5 月末累計額は前年同期比 12.82%減、約 12,110 万円の減

少となりました。2013 年度以降、累計額では一番低い金額

ではありましたが、5 月単月寄付で 5 千万円の大台に乗っ

たのは、今年度のみで大変好調な月でした。2016-17 年度

の寄付実績は 6 月 30 日（金）までに当会の銀行口座に入

金され、記帳された分までです。ご送金の際には日程に余

裕をもってお送り下さい。よろしくお願い申し上げます。 

 

☆ 創立記念寄付             (単位：万円) 

地区 クラブ名 金額 地区 クラブ名 金額

2550 矢板 5 2580 東京葛飾東 10 

2770

川口南 10 2590 川崎中原 10 

幸手 10 
2600 

千曲川 10 

越谷東 10 松本西南 10 

桶 川 イ ブ

ニング 
10 2610 新湊中央 10 

2790 八千代 10 2620 静岡中央 10 

2820 

大子 10 2760 名古屋栄 10 

日立港 10 
2780 

相模原ニュ

ーシティ 
10 

石岡 5 逗子 10 

日立中央 5 2730 宮崎東 20 

2840 太田中央 10 2740 長崎北 30 

2580 東京小平 30 合計 23 クラブ 265 

 

☆ 高額寄付者（一度に 100 万円以上の寄付） 
D2690 岡山南ＲＣ 佐藤芳郎氏 100 万円 累計 400 万円 

 

☆ 地区大会 

D2840  20 万円 



寄付金納入明細総合表
（個人平均寄付額順位）

(公財）ロータリー米山記念奨学会
2017年5月31日現在（単位：円）

個人 会員数

平均寄付額 (1月1日) 個人 法人 個人(%)
1 2590 神奈川県：横浜市・川崎市 29,957 11,247,500 50,825,000 62,072,500 2,072 1,590 81 77
2 2820 茨城県 24,016 9,927,000 37,673,500 47,600,500 1,982 1,492 81 75
3 2660 大阪府：大和川以北､ただし柏原市を含む 23,186 19,592,500 63,995,704 83,588,204 3,605 2,533 42 70
4 2770 埼玉県東部 22,627 13,235,000 45,710,860 58,945,860 2,605 1,540 12 59
5 2780 神奈川県：横浜市・川崎市以外 19,683 11,059,500 34,882,797 45,942,297 2,334 1,681 25 72
6 2650 福井県／滋賀県／京都府／奈良県 18,981 25,393,944 62,868,877 88,262,821 4,650 3,418 110 74
7 2550 栃木県 17,457 7,021,000 22,832,000 29,853,000 1,710 1,153 34 67
8 2580 東京都東北部／沖縄県 16,534 20,620,850 30,007,000 50,627,850 3,062 593 17 19
9 2560 新潟県 16,013 9,661,080 24,254,500 33,915,580 2,118 1,264 56 60
10 2750 東京都西南部 15,801 26,530,350 45,619,531 72,149,881 4,566 1,629 40 36
11 2840 群馬県 14,964 6,429,500 24,905,901 31,335,401 2,094 1,380 56 66
12 2610 富山県／石川県 14,358 16,357,000 21,922,000 38,279,000 2,666 641 25 24
13 2760 愛知県 13,922 22,223,000 45,092,311 67,315,311 4,835 1,400 199 29
14 2790 千葉県 13,746 11,672,800 26,926,276 38,599,076 2,808 954 38 34
15 2620 山梨県／静岡県 13,284 12,781,900 27,721,100 40,503,000 3,049 1,872 136 61
16 2690 鳥取県／島根県／岡山県 13,042 15,779,000 24,403,446 40,182,446 3,081 984 12 32
17 2680 兵庫県 12,652 12,733,750 23,200,301 35,934,051 2,840 1,040 26 37
18 2600 長野県 12,566 10,787,900 14,295,288 25,083,188 1,996 336 8 17
19 2670 徳島県／香川県／愛媛県／高知県 12,038 16,988,850 19,307,663 36,296,513 3,015 746 10 25
20 2640 和歌山県／大阪府：大和川以南 11,971 10,728,000 12,172,600 22,900,600 1,913 772 7 40
21 2710 広島県／山口県 11,808 16,113,750 23,611,583 39,725,333 3,364 1,089 11 32
22 2570 埼玉県西部 11,113 8,038,500 10,221,000 18,259,500 1,643 461 3 28
23 2700 福岡県/長崎県壱岐・対馬市/佐賀県鳥栖市 10,570 17,005,250 16,904,694 33,909,944 3,208 221 3 7
24 2800 山形県 10,247 8,140,200 8,593,310 16,733,510 1,633 479 36 29
25 2530 福島県 10,173 11,892,000 12,789,000 24,681,000 2,426 737 1 30
26 2720 大分県／熊本県 10,115 11,484,493 12,832,511 24,317,004 2,404 794 6 33
27 2740 佐賀県／長崎県 9,907 8,682,250 13,559,500 22,241,750 2,245 365 8 16
28 2510 北海道西部 8,643 7,881,400 14,489,170 22,370,570 2,588 805 65 31
29 2630 岐阜県／三重県 8,533 11,618,420 15,047,286 26,665,706 3,125 1,182 8 38
30 2830 青森県 8,022 2,754,600 6,664,400 9,419,000 1,174 425 0 36
31 2730 宮崎県／鹿児島県 8,011 9,617,254 9,595,392 19,212,646 2,398 406 0 17
32 2540 秋田県 7,609 4,106,300 4,492,008 8,598,308 1,130 146 1 13
33 2520 岩手県／宮城県 7,518 7,644,200 9,717,050 17,361,250 2,309 373 2 16
34 2500 北海道東部 5,635 6,425,050 6,554,200 12,979,250 2,303 367 0 16

0 0 0 0 0 0 0
14,006 422,174,091 823,687,759 1,245,861,850 88,951 34,868 1,159 39

順位

その他
総　 計

地区 名称 今期普通寄付 今期特別寄付 今期合計
寄付者数（特別寄付）



寄付金納入明細総合表
（今年度寄付額順位）

(公財）ロータリー米山記念奨学会
2017年5月31日現在（単位：円）

会員数 個人

(1月1日) 個人 法人 個人(%) 平均寄付額
1 2650 福井県／滋賀県／京都府／奈良県 25,393,944 62,868,877 88,262,821 4,650 3,418 110 74 18,981
2 2660 大阪府：大和川以北､ただし柏原市を含む 19,592,500 63,995,704 83,588,204 3,605 2,533 42 70 23,186
3 2750 東京都西南部 26,530,350 45,619,531 72,149,881 4,566 1,629 40 36 15,801
4 2760 愛知県 22,223,000 45,092,311 67,315,311 4,835 1,400 199 29 13,922
5 2590 神奈川県：横浜市・川崎市 11,247,500 50,825,000 62,072,500 2,072 1,590 81 77 29,957
6 2770 埼玉県東部 13,235,000 45,710,860 58,945,860 2,605 1,540 12 59 22,627
7 2580 東京都東北部／沖縄県 20,620,850 30,007,000 50,627,850 3,062 593 17 19 16,534
8 2820 茨城県 9,927,000 37,673,500 47,600,500 1,982 1,492 81 75 24,016
9 2780 神奈川県：横浜市・川崎市以外 11,059,500 34,882,797 45,942,297 2,334 1,681 25 72 19,683
10 2620 山梨県／静岡県 12,781,900 27,721,100 40,503,000 3,049 1,872 136 61 13,284
11 2690 鳥取県／島根県／岡山県 15,779,000 24,403,446 40,182,446 3,081 984 12 32 13,042
12 2710 広島県／山口県 16,113,750 23,611,583 39,725,333 3,364 1,089 11 32 11,808
13 2790 千葉県 11,672,800 26,926,276 38,599,076 2,808 954 38 34 13,746
14 2610 富山県／石川県 16,357,000 21,922,000 38,279,000 2,666 641 25 24 14,358
15 2670 徳島県／香川県／愛媛県／高知県 16,988,850 19,307,663 36,296,513 3,015 746 10 25 12,038
16 2680 兵庫県 12,733,750 23,200,301 35,934,051 2,840 1,040 26 37 12,652
17 2560 新潟県 9,661,080 24,254,500 33,915,580 2,118 1,264 56 60 16,013
18 2700 福岡県/長崎県壱岐・対馬市/佐賀県鳥栖市 17,005,250 16,904,694 33,909,944 3,208 221 3 7 10,570
19 2840 群馬県 6,429,500 24,905,901 31,335,401 2,094 1,380 56 66 14,964
20 2550 栃木県 7,021,000 22,832,000 29,853,000 1,710 1,153 34 67 17,457
21 2630 岐阜県／三重県 11,618,420 15,047,286 26,665,706 3,125 1,182 8 38 8,533
22 2600 長野県 10,787,900 14,295,288 25,083,188 1,996 336 8 17 12,566
23 2530 福島県 11,892,000 12,789,000 24,681,000 2,426 737 1 30 10,173
24 2720 大分県／熊本県 11,484,493 12,832,511 24,317,004 2,404 794 6 33 10,115
25 2640 和歌山県／大阪府：大和川以南 10,728,000 12,172,600 22,900,600 1,913 772 7 40 11,971
26 2510 北海道西部 7,881,400 14,489,170 22,370,570 2,588 805 65 31 8,643
27 2740 佐賀県／長崎県 8,682,250 13,559,500 22,241,750 2,245 365 8 16 9,907
28 2730 宮崎県／鹿児島県 9,617,254 9,595,392 19,212,646 2,398 406 0 17 8,011
29 2570 埼玉県西部 8,038,500 10,221,000 18,259,500 1,643 461 3 28 11,113
30 2520 岩手県／宮城県 7,644,200 9,717,050 17,361,250 2,309 373 2 16 7,518
31 2800 山形県 8,140,200 8,593,310 16,733,510 1,633 479 36 29 10,247
32 2500 北海道東部 6,425,050 6,554,200 12,979,250 2,303 367 0 16 5,635
33 2830 青森県 2,754,600 6,664,400 9,419,000 1,174 425 0 36 8,022
34 2540 秋田県 4,106,300 4,492,008 8,598,308 1,130 146 1 13 7,609

0 0 0 0 0 0 0
422,174,091 823,687,759 1,245,861,850 88,951 34,868 1,159 39 14,006

順位

その他
総　 計

地区 名称 今期普通寄付 今期特別寄付 今期合計
寄付者数（特別寄付）
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